Segundo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada nº 35/2016. Órgão
Descentralizador: MINISTÉRIO DO ESPORTE, Órgão Executor: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE - UFF. Objeto: "Prorrogação de Vigência até 30/07/2020 e a Suplementação
de recurso no valor de R$ 11.193.486,08 (onze milhões, cento e noventa e três mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos), PTRES: 089438; Fonte 0118 e 0144; ND
33.90.39 e ND 44.90.52". Descentralização de Crédito: R$ 40.137.506,52. Data de
Assinatura: 05/12/2018. SIGNATÁRIOS: ANGELO DE BORTOLI FILHO, Secretário Nacional de
Esporte, Educação, Lazer e Inclusão Social/ME - Substituto, CPF: